ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

от О 3 НОЯ 2023

О присвоении статуса городской базовой
площадки на 2023-2024 учебный год

С целью решения приоритетных задач развития муниципальной
системы образования, на основании пункта 14, пункта 20.1 Положения
о главном управлении образования администрации города Красноярска,
утвержденного распоряжением администрации г. Красноярска от 20.02.2014
№ 56-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу приказы главного управления

образования администрации г. Красноярска от 30.09.2022 № 459/п,
от 03.10.2022 №463/п, от 12.12.2022 № 597/п.

2. Присвоить статус городской базовой площадки по решению
приоритетных задач развития муниципальной системы образования
образовательным организациям на 2023-2024 учебный год согласно
приложению.

3. Исполняющему обязанности директора МКУ «Красноярский
информационно-методический центр» Лебедевой И.Ю. обеспечить
координацию и методическое сопровождение деятельности городских
базовых площадок по решению приоритетных задач развития
муниципальной системы образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель главного
управления образования

М.А. Аксенова

Сацук Ольга Ивановна, 213-00-03

Приложение к приказу ГУО
администрации г. Красноярска
№^ 1 от0 3 НОЯ 2023

Список
городских базовых площадок на 2023-2024 учебный год

1. Городские базовые площадки внедренческого типа по познавательно-
исследовательской деятельности детей дошкольного возраста__________

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 5»
Кировский

2. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 136
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому
направлению развития детей»

Ленинский

3. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 11»

Советский

4. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 25»

Советский

5. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 26»

Советский

6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 30»

Советский

7. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 43»

Советский

8. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 55»

Советский

9. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 186»

Советский

10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 227»

Советский

п . Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 277»

Советский

2. Городские базовые площадки разработческого типа по формированию
внутренней системы оценки качества образования с использованием шкал
МКДО

№ Полное наименование образовательной организации Район
L Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 16»
Октябрьский

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 61»

Свердловский

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 263
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально­
личностному направлению развития детей»

Свердловский

4. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 11»

Советский

5. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 26»

Советский

6. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 55»

Советский

7, Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 76»

Советский

8. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 98»

Советский

9. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 102
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально­
личностному направлению развития детей»

Советский

10. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 106»

Советский

11. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 140
комбинированного вида»

Советский

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 186»

Советский

13. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 244»

Советский

14. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 246»

Советский

15. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 259»

Советский

16. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 282»

Советский

17. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 296»

Советский

18. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 300
комбинированного вида»

Советский

19. Муниципальное автономное дошкольное Советский

образовательное учреждение «Детский сад № 329
комбинированного вида»

20. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 154» (СП ДОУ)

Советский

21. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 94»

Центральный

3. Городская базовая площадка инновационного типа по организации
эффективного образовательного процесса для детей с ОВЗ

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 84
комбинированного вида»

Ленинский

4. Городские базовые площадки стажировочного типа по организации
эффективного образовательного процесса для детей с ОВЗ

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 29»
Октябрьский

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 321
«Росинка»

Октябрьский

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 10» (СП ДОУ)

Октябрьский

4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 95
комбинированного вида»

Центральный

5. Городские базовые площадки внедренческого типа по организации
эффективного образовательного процесса для детей с ОВЗ

№ Полное наименование образовательной организации Район
3L Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 313
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно­
речевому направлению развития детей»

Кировский

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 24»

Ленинский

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 249
компенсирующего вида»

Ленинский

4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 139
«Катерок»

Октябрьский

5. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 50
комбинированного вида»

Свердловский

6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 319
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому
направлению развития детей»

Свердловский

6. Городские базовые площадки разработческого типа по организации
эффективного образовательного процесса для детей с ОВЗ

№ Полное наименование образовательной организации Район
L Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 176
присмотра и оздоровления»

Свердловский

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 194
комбинированного вида»

Свердловский

3. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 89»

Советский

7. Городская базовая площадка разработческого типа по оказанию ранней
помощи родителям, имеющим детей до 3 лет

№ Полное наименование образовательной организации Район
1 . Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 235
комбинированного вида»

Октябрьский

8. Городская базовая площадка внедренческого типа по оказанию ранней
помощи родителям, имеющим детей до 3 лет

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 29»
Октябрьский

9. Городская базовая площадка разработческого типа по созданию
психолого-педагогических условий по сохранению и поддержанию
психологического здоровья

№ Полное наименование образовательной организации Район

1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 29»

Октябрьский

10.]"ородская базовая площадка инновационного типа по формированию
финансовой грамотности

№ Полное наименование образовательной организации Район
h Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 283
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно­
эстетическому направлению развития детей»

Свердловский

11.Городские базовые площадки стажировочного типа по формированию
финансовой грамотности

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №7»
Железнодорож

ный
2. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 137»
Советский

12.Городская базовая площадка внедренческого типа по формированию
финансовой грамотности

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 33
комбинированного вида»

Октябрьский

2. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 9
комбинированного вида»

Советский

13.Городская базовая площадка разработческого типа по формированию
финансовой грамотности

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 90»
Октябрьский

2. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 25»

Советский

14.Городские базовые площадки внедренческого типа по нравственно­
патриотическому воспитанию

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное дошкольное Кировский

образовательное учреждение «Детский сад № 5»
2. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 169
комбинированного вида»

Кировский

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 265
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по художественно­
эстетическому направлению развития детей»

Кировский

4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 29»

Октябрьский

5. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 325
«Василек»

Октябрьский

6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 20»

Свердловский

7. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Гимназия № 14 «Управления, экономики
и права» (СП ДОУ)

Свердловский

8. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 73
комбинированного вида»

Советский

9. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 296»

Советский

15.Городские базовые площадки стажировочного типа по направлению
нравственно-патриотического воспитания

№ Полное наименование образовательной организации Район
L Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 111»
Советский

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 1»

Центральный

16.Городская базовая площадка разработческого типа по направлению
нравственно-патриотического воспитания

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 25»

Советский

17.Городская базовая площадка внедренческого типа по направлению
экологического воспитания

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 12
комбинированного вида»

Железнодорож­
ный

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 272
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно­
речевому направлению развития детей»

Ленинский

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № «310»

Октябрьский

18.Городская базовая площадка стажировочного типа по направлению
экологического воспитания

№ Полное наименование образовательной организации Район
L Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 84
комбинированного вида»

Ленинский

19.Городская базовая площадка инновационного типа по направлению
экологического воспитания

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развития
ребенка — детский сад № 323»

Свердловский

20.Городская базовая площадка стажировочного типа по работе
с молодыми педагогами

№ Полное наименование образовательной организации Район
L Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 43»
Советский

21.Городская базовая площадка разработческого типа по работе
с молодыми педагогами

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 121
комбинированного вида»

Центральный

22.Городская базовая площадка инновационного типа по выстраиванию
практик наставнической деятельности

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 257
комбинированного вида»

Центральный

23.Городская базовая площадка разработческого типа по выстраиванию
практик наставнической деятельности

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 80»
Кировский

24.Городская базовая площадка стажировочного типа по выстраиванию
практик наставнической деятельности

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развития
ребенка — детский сад № 323»

Свердловский

25.Городская базовая площадка разработческого типа по обеспечению
профессионального развития педагогов

№ Полное наименование образовательной организации Район
L Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 55 имени Героя
Советского Союза М. А. Юшкова» (СП ДОУ)

Кировский

26.Городские базовые площадки стажировочного типа по созданию
полилингвальной среды и зон деятельности для представителей разных
культур

№ Полное наименование образовательной организации Район
L Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 40»
Свердловский

2. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка — детский сад № 306»

Свердловский

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 319
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому
направлению развития детей»

Свердловский

27.Городские базовые площадки внедренческого типа по созданию
полилингвальной среды и зон деятельности для представителей разных
культур

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 107»
Свердловский

2. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка — детский сад № 323»

Свердловский

3. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение лицей № 9 «Лидер» им. А.М. Клешко
(СП ДОУ)

Свердловский

28.Городская базовая площадка инновационного типа по инженерно-
техническому образованию в ДОУ

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 276
комбинированного вида»

Ленинский

29.Городская базовая площадка разработческого типа по направлению
инженерно-технического образования в ДОУ

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 112»
Советский

ЗО.Городские базовые площадки внедренческого типа по направлению
инженерно-технического образования в ДОУ

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 312
«Цветик-семицветик»

Октябрьский

2. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Гимназия № 14 «Управления, экономики
и права» (СП ДОУ)

Свердловский

3. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 9
комбинированного вида»

Советский